Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

2

15-05-2023

F.05/23/23
NL:TZ:0000263808:F001
17-01-2023

R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr M. Blok
Algemene gegevens
Naam onderneming
Pijtra Logistics B.V. 16-02-2023
1
Gegevens onderneming
Statutair gevestigd te Buren, kantoorhoudende te (3812 SW) Amersfoort aan 16-02-2023
het adres Siliciumweg 69, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer 1
van Koophandel onder nummer 61588393.
Activiteiten onderneming
Het uitoefenen van een transportbedrijf. 16-02-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017

2018

2019

Winst en verlies

Balanstotaal
€ 210.631,00
€ 296.423,00

€ 249.971,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5384dfc3-6c96-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=25bf1ccb-6860-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Na 2019 zijn er geen jaarrekeningen meer gedeponeerd. De onderliggende
administratie is nog niet ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
17-1-2023
t/m

13-2-2023

van
14-2-2023
t/m

12-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 18 min
2 6 uur 42 min
totaal 14 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de besloten
vennootschap FST Logistiek B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van FST
Logistiek B.V. is FST Group B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van FST

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

15-05-2023
2

16-02-2023
1



Group B.V. is Berends Ommeren Holding B.V. Van laatstgenoemde
vennootschap is de heer G. Bras enig aandeelhouder en bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde zou er sprake zijn van een 16-02-2023
tweetal procedures. Een hoger beroepsprocedure en een bodemprocedure. In 1

de hoger beroepsprocedure door gefailleerde als appellante aanhangig

gemaakt zou een mondelinge behandeling na aanbrengen gepland zijn. De

raadsman van geintimideerde heeft het hof inmiddels op de hoogte gebracht

van het faillissement. De curator heeft de stukken opgevraagd met betrekking

tot de bodemprocedure maar heeft deze tot op heden niet ontvangen.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden geinventariseerd en zo nodig beéindigd. 16-02-2023
1

1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde werd er geen 16-02-2023

bedrijfsruimte meer gehuurd. Van overige huurovereenkomsten is tot op heden 1
niet gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

De volgende oorzaak van het failissement is door de bestuurder naar voren 16-02-2023
gebracht. 1

De voormalig eigenaar van gefailleerde heeft zijn onderneming verkocht en in
eigendom overgedragen aan FST Group B.V., althans aan een vennootschap
die tot de FST Group B.V. behoort. Het doel van deze overname was
versterking van de transportdiensten door de FST Group B.V. als geheel met de
toen daar aanwezige vrachtauto's en opleggers. Als gevolg van de overname
zijn een aantal chauffeurs echter uit dienst getreden en de coronapandemie
heeft bovendien gezorgd voor een omzetdaling. De FST Group B.V. heeft in
2022 ook Kool Transport B.V. overgenomen. De activa van gefailleerde en het
personeel van gefailleerde zou vanaf dat moment bij Kool Transport B.V. zijn
ondergebracht.

Kool Transport B.V. is inmiddels ook in staat van faillissement verklaard. De
curator onderzoekt in de komende verslagperiode deze oorzaak van het
faillissement.

Er zijn nog te weinig stukken aangeleverd om onderzoek naar de oorzaak 15-05-2023
van het faillissement te kunnen doen. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1
Toelichting

Volgens de gegevens die de curator tot zijn beschikking heeft is al het
personeelin elk geval met ingang van 1 oktober jl. niet meer in dienst van
gefailleerde.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

16-02-2023

1

16-02-2023
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 16-02-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend heeft gefailleerde geen bedrijfsmiddelen in eigendom. De 16-02-2023
bedrijfsmiddelen ten behoeve van de transportactiviteiten waren eigendom 1
van leasemaatschappijen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bekend zijn er geen bodemzaken in de boedel van gefailleerde 16-02-2023
aanwezig. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen spraken van voorraden of onderhanden werk. 16-02-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In een van de opleggers, die van een van de leasemaatschappijen was, zijn 16-02-2023
een aantal kratten aangetroffen met allerhande onderdelen. Deze zijn door 1
een taxateur op afstand beoordeeld en daar is geen waarde aan toegekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Van debiteuren is tot op heden niet gebleken. 16-02-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-02-2023
Toelichting vordering van bank(en)

1
Gefailleerde hield een rekening aan bij de ING Bank en bij de ABN Amrobank. Er
was sprake op de beide bankrekeningen van een tekort.
5.2 Leasecontracten
Gefailleerde had een overeenkomst met Schmitz Cargobull Finance als financial 16-02-2023

leaseovereenkomst met betrekking tot een drietal opleggers. De opleggers zijn 1
voor het faillissement door middel van een conservatoir beslag tot afgifte
alsmede tot het aanstellen van een gerechtelijk bewaarder in het bezit gesteld
van een door de eigenaar van deze opleggers aangestelde bewaarder. De
opleggers zullen verkocht worden en de opbrengst zal in mindering strekken
van de vordering van de leasemaatschappij. Daarnaast was er sprake van een
leaseovereenkomst ten behoeve van een tweetal opleggers en een
vrachtauto. De leasemaatschappij heeft een van de opleggers aangetroffen op
het terrein van Kool Transport B.V. De locatie waar de andere oplegger en de
vrachtauto zich bevindt zijn tot op heden niet bekend. De leasemaatschappij
doet zelf onderzoek naar de locatie waar het voertuig en de oplegger zich
mogelijk bevinden. Wordt dat niet duidelijk dan zal er aangifte worden gedaan.

I Van de leasemaatschappij is niets meer vernomen. 15-05-2023

2

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3 16-02-2023
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud
Zie 5.3 16-02-2023

1

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op een retentierecht. 16-02-2023

mE1

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op een reclamerecht. 16-02-2023

mE1

5.8 Boedelbijdragen

16-02-2023
1

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t. 16-02-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is opgevraagd en zal na ontvangst worden onderzocht. 16-02-2023
1
I Ondanks herhaald verzoek is nog geen boekhouding aangeleverd. 15-05-2023
2

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht op 1 oktober 2014. De laatst gedeponeerde 16-02-2023
jaarrekening dateert van 2019. Deze is op 2 november 2020 gedeponeerd. De 1
jaarrekening over 2020 en 2021 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 16-02-2023
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is sprake van een gestort kapitaal van Euro 1,00. Waarschijnlijk zal aan de 16-02-2023
stortingsverplichting zijn voldaan. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-02-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
15-05-2023
Toelichting
2
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
16-02-2023
In onderzoek
1
15-05-2023
In onderzoek
2
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Op verzoek van de curator is door de rechter-commissaris een zgn. 15-05-2023
waarschuwingsbrief gezonden aan de bestuurder. Deze heeft op zijn beurt 2
contact opgenomen met de curator en opnieuw toezeggingen gedaan de
gevraagde stukken aan te leveren. Tot op heden is dit niet gebeurd en heeft
geen contact meer plaatsgevonden. De curator overlegt met de rechter-
commissaris over te nemen vervolgstappen richting de bestuurder.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
15-05-2023

€0,00
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

16-02-2023

Toelichtin
g 1

Nog niet bekend.

15-05-2023
€ 588.265,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

15-05-2023
€0,00

2
8.4 Andere pref. crediteuren

15-05-2023
€1.147,00

2
8.5 Aantal concurrente crediteuren

16-02-2023
Toelichting

1
Nog niet bekend.

15-05-2023
11

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

16-02-2023
Toelichting

1
Nog niet bekend.

15-05-2023
€212.053,12

2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 16-02-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

16-02-2023

e Afwikkeling leasecontracten.

o 1
e Onderzoek administratie.
e Onderzoek rechtmatigheidsvraagstukken alsmede de oorza(a)k(en) van
het faillissement.
I Het plan van aanpak is niet gewijzigd ten opzichte van het vorige verslag. 15-05-2023

2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


